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Shogeria"AES Communications ' Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
AKTIVET Sheng Viti 2016 Viti 2015
I |Aktivet afatshkurtra ) 1| e
1 Mjete monetare 2 ) | .
" () |Banke 3 3,000,480.24 10,358,215.81
(i) | Arke i 4 817,532.00 188,195.00
Totali 1 _ 3,818,012.24 10,546,410.81
| 2 Investimé”
_'_ (i) |Né tituj pronééie té njésive ekonomike brenda grupit 5
(ii) |Aksionete veta 6 _
| |(iii) Te tjera Financiare 7
Totali 2 )
|| 3|Tedrejta te arketueshme
| |()) [Nga aktiviteti i shfrytézimit 8 82,438,071.67 22,113,051.41
| |(ii) |Nga njesit ekonomike brenda grupit - 9 - -
(iii)|Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrje 10 | |
(iv) Te tjera (tatimet) n | » 1,729,085.00
| |(v) |Debitor e kreditor te tjere 12| 108,901,658.00 89,092,517.00
| |(vi) |Kapital i nenshkruar | papaguar 13 _
Totali 3 191,339,729.67 | 112,934,653.41
4|Inventari ] . |
(i) Lendet e para e materiale te konsumueshme 10 - =
(i) |Prodhim ne proces dhe gjysmeprodukte 11
| |(i) Produkte te Gatshme i 12 |
__|(iv)|Mallra per rishitje __ 13 ~80,535.00 7,050,055.86
(v) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) | 14 ]
(vi) AAGJM t& mbajtura pér shitje 15
(vii) Parapagime pér inventar 16 | - _ =
\Totali 4 80,535.00 7,050,055.86
5 Parapagimet per inventar 17 : B -
6| Shpenzimet e shtyra 18 15,355.00 ’ 22,114.85
7|Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 19 '
' Aktivet totale afatshkurtra 195,253,631.91 130,553,234.93
II Aktivet -afatgjata _ -
| I 1| Aktive financiare 20
'(i')h Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupitﬁ |21
(i) |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda gry 2
(iii) Titﬂj'pronésie né njééifé ekonomike ku ka interesa | 23
|(iv) | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inte| 24
|(v) |Tityj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 25 _
| |(vi)|Tityj t& tieré t& huadh&nies o 26
| Totali1
2| Aktivet afatgjafﬁz_atcriale _
(i) |Investimet financiare afatgjata 27 11,723,592.00 11,723,592.00 |
| |(ii) |Aktive afatgjata materiale ] 28 12,707,484.88 15,038,225.55 |
(iii)| Aktivet biologjike afatgjata | 2
(iv) |Aktivet afatgjata jomateriale _ 30 _
Totali 2 B 24,431,076.88 26,761,817.55
| 3|AKktivet biologjjike i
. _4]Aktive jo materiale: ) =
D) _Konées_ione,patenté,Iigenca,marka {regtare,etj 31
(ii) [Emri i Miré ' 3 )
(iii)| Parapagime p&r AAJM 3
i Totali 4
| S|Aktive tatimore te sht}_ra 34 _ |
Totali i aktiveve afatgjata 24,431,076.88 26,761,817.55 |
AKTIVET TOTALE I+II 219,684,708.79 157,315,052.48




Shoqeria" AES Communications " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
) _ Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) L
II DETYRIMET DHE KAPITALI Nr Viti 2016 Viti 2015
L 1/ Detyrimet Afatshkurter o
() |Titujt e huamarrjes 42 67,808,539.32 48,192,493.96
(i) |Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 43 - -
| |(iii)| Arketime ne avance per porosi 44, ]
(iv) | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 45 17,749,257.06 9,503,684.53
{i:)_ Déftesa t& pagueshme 46 '
(v Te pagueshme ndaj nj. ekonomike ku ka interesa pjesemc 47, J
| |(vii) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48
Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve
| |(viiilshogerore/shendetesore 49 276,186.00 140,201.00 |
(ix) | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 50 5,636,557.00 3,418,572.00
| |(x) |Debitor e kreditor te tiere(divident | paterhequr) 51 5 £
B _ Totali 1 " 91,470,539.38 61,254,951.49
L 2|T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
3|T€ ardhura té shtyra _ 1]
.| 4|Provizione
B Totali i detyrimeve Afatshkurter
1I 2| Detyrimet Afatgjata |
(D) _|Titujt e huamarrjes 52 14,482,951.80 16,659,091.37
|(ii) |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 53
N (iii) | Arkétimet né avancé pér porosi 54
C [(in|Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 55
| |(v) Déftesa t& pagueshme ) 56 _
| |(vi)|Té pagueshme ndaj hjésive ekonomike brenda grupit 57 4‘
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
(vii) Piesémarrése 58
|(viii T& tjera t& pagueshme 59 " -
- Totali __ 14,482,951.80 16,659,091.37
3 T& pagueshme pér shpenzime t¢ konstatuara 60
| 4|T€ ardhura té shtyra 61
- 5|Provizione 62
| (i)/Provizione pér pensionet 63
| (ii)| Provizione té& tjera 64 _
|| 6|Detyrime tatimore té shtyra 65| ;
i | Totali i detyrimeve Afatgjata 14,482,951.80 16,659,091.37
| DETYRIME TOTALE 105,953,491.18 77,914,042.86
I |KAPITALI DHE REZERVAT _
1|Kapitali i Nénshkruar 64 30,100,000.00 | 30,000,000.00
3|Primi i lidhur me kapitalin 65
| 5/Rezerva rivlerésimi 66 .
7|Rezerva te tjera 67
(i) |Rezerva Statutore 68 - -
: (ii) |Rezerva Ligjore 69 _ T -
i (i} Rezerva te tjera i 70 47,999,998.62 37,999,998.96
L SIFitime te pa shperndara 71 _ 3
B ' 7 35,631,218.99 11,401,010.66

6|Fitim ( Humbj) e vitit financiar
|

TOTALII KAPITALIT

113,731,217.61

79,401,009.62

|| TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (II+IT+111) i

219,684,708.79

157,315,052.48

Kontabel ¢ Miratuar
Pellumbesha Xaxa

Pellumhesp,
Cxaxae




Shogeria" AES Communications " Shpk DURRES
(shumat ne Leke)
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas funksionit

Viti 2016

Viti 2015

146,078,491.00

1
2
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
4|Puna e kryer nga njesia ekon. Raport. per gellimet e veta

5 Lende e pare dhe materiale te konsumuara

5.1|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

(70,603,991.79)

(90,290,551.42)|

5.2|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (13,597,650.04) __{9,8_6_1_?_25_3.__52_}!

6 Shpenzime te personelit o ~ (6,481,191.00) (6,385,070.00);

6.1 .fPaga dhe shperblime - (5,556,700.00) (5,471,350.00)'

| 6.2/ Shp.té sig.shoq./shénd. (paragitur vegmas per pens) (924,491.00) (913,720.00)

| _75_R¢_r_1_i_gt_ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (2,558,549.00)| (3,005,470.00)
|_ 8| Shpenzime te tjera shfrytezimi(gjoba) (1,487,432.35) (1,438,490.29)
51,349,676.82 16,175,587.77

| 9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

| 10|Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare

10.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ﬁjesite e

10.2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

10.3| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

(9,168,107.83)

(2,508,783.11)

1

]

1 Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi (humbja) para tatimit 42,181,568.99 13,666,804.66
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (6,550,350.00) (2,265,794.00)
11.1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (6,550,350.00) (2,265,794.00)
11.2|Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre
11.3|Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 35,631,218.99 11,401,010.66
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
42,181,569 13,666,805
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 42,181,568.99 13,666,804.66
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja : =
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 5 =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shi = =
Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet - -
2 Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin = A
3 Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 42,181,569 13,666,805
4 Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 42,181,569 13,666,805
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Shogeria AES Communications " Shpk DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

VITI 2015

VITI 2015

[Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

|Fitimi para tatimit

42,181,568.99

13,666,804.66/

Rregullime per:

Amortizimin 2,558,549.00 3,005,470.00_‘
| Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

_ | Shpenzime per interesa - -l

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitetf, si dhe (78,398.316.41) (25.1 53,303_44_)

Rritie/renie ne tepricen inventarit ) 6,969,520.86 (6,977,970.86)

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 24,724,165.89 | 11,382,075.55

Parate e perfiuara nga aktivitetet (1,964,511.67) (4,077,429.09)

Interesi i paguar - =
| |Tatimfitimi i paguar (1,058,928.00) (3.994,879.00)
F]uksi i parave nga veprimtarite investuese (3,023,439.67) (8,072,308.09)
L | =
| |Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara B 1
| Blerja e aktiveve afatgiata materiale (227,808.33) (110,077.00)
| |Teardhura nga shitja e paiisjeve |
| Interesi i arketuar/( paguar)

Dividendet ¢ arketuar
| Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (227,808.33) (110,077.00)

[luksi i parave nga veprimtarite financiare N

Te ardhura nga emetimi i kapitalit 100,000.00

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

(2,176,139.57)

(2,161,515.84)|

|Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

(1,401,011.00)

(960,008.00)

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

(3.477,150.57)

(3,121,523.84)

| |Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare (6,728,398.57) (11,303,908.93)
i Mj'ctet monetare ne tillim te periudhes kontabel 10,546,410.81 21,850,319.74
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ) | 3,818,012.24 | 10,546,410.81
. o =
0.00) 4 \\ .
Kontabel e Miratuar Administrator -~ Q‘Q\ﬁ N
Pellumbesha Xaxa Jani Angjel 3 oS !
F i B‘i ’.‘/‘4
k_ 5 & (.‘-:'f:,: e
Cp 7 e oo
\ Y -.\3?' LB
%\ L) = B




Shogeria" AES Communications " Shpk DURRES

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2016
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2016

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2016
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2016

Viera neto 01.01.2016
Viera neto 31.12.2016

Kontabel e Miratuar
Pellumbesha Xaxa

oy e
U ww_

Mjete Paisje Zyre o . ;
t

Zyra et Informatike Makineri e paisje Totali
21,794,473.00 11,723,592 733,232.00 253,195.00 34,504,492.00
- - 227.808.00 227,808.00

0 =
21,794,473.00 11,723,592.00 961,040.00 253,195.00 34,732,300.00
3,108,437.00 4,096,158.00 435,307.00 102,772.00 7,742,674.00
935,802.00 1,525,434.00 82,352.00 14,962.00 2,558,550.00
4,044,239.00 5,621,592.00 517,659.00 117,734.00 10,301,224.00
18,686,036.00 7,627,434.00 297,925.00 150,423.00 26,761,818.00
17,750,234.00 6,102,000.00 443.381.00 135,461.00 24,431,076.00
Administrator _ i

@.X.A

-




AES Communication 2016

Gjendje artikuj

nr Inventari imet 31.12.2016
1 15080 Leve per karpentiers COP 8.00 370.000 2,960.00
2 [15859 'Sopate druri 450 cop 8.00 454,000 3,632.00
3 |BLU Pulover cop 9.00 1,475.000 13,275.00
4 [ca Cante ~Icop 1.00]  3,583.000 3,583.00
5 |GETE Gershere teli cop 8.00 670.000 5,360.00
6 |HEPU Helmeta pune cop 5.00 450.000| 2,250.00
7 |JERE Jelek reflektiv cop 8.00 250.000 2,000.00
8 |JEL Jelek pune cop 11.00 1,575.000] 17,325.00
9 |KeP Kepuce pune cop 8.00 1,250.000 10,000.00
10 | PANT Pantallona pune cop 11.00|  1,650.000 18,150.00|
I‘ Shuma 77.00] 78,535.00

|

AdTiGJSt-régzé et




Tatimpaguesi AES Communications shpk

NIPT

K72220501E

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2016

Shuma monedhe

Nr. Emertimi I bankes Numri llogarise e huaj Shuma ne leke
Lek Shqiptar
Intesa SanPaclo
0 4,056.87
ProCredit Bank
17820001 276,472.73
Raiffeisen Bank
2,217.49
Tirana Banke
505.20
NE EURC
Intesa SanPaoclo
0 20,770.79 2,808,833.93
ProCredit Bank
17820202 538.67 72,844.34
ProCredit Bank 17820402
Tirana Banke
Union Bank
15.10 2,041.97
usbD
Tirana Banke
ProCredit Bank
roCredit Ban 404114593 704.00 90,231.68
SHUMA 3,257,204.22

Perfagesuesi I personit Juridik / Fizik




